
ANO XI         -         Nº 176       -            Cabreúva 29 de Fevereiro de 2016

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP



Imprensa Oficial02 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 03



Imprensa Oficial04 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 05



Imprensa Oficial06 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 07



Imprensa Oficial08 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 09



Imprensa Oficial10 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 11



Imprensa Oficial12 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 13



Imprensa Oficial14 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 15



Imprensa Oficial16 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 17



DECRETOS, LEIS, LEIS COMPLEMENTARES E PORTARIAS
DECRETO Nº603, DE 01 DE FEVEREIRODE 2016

“PRORROGA POR 180 DIAS A INTERVENÇÃO
NA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE

CABREÚVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto
Municipal nº 10, de 18 de fevereiro de 2013 e a
necessidade de sua prorrogação;

CONSIDERANDO que durante o primeiro,
segundo, terceiro, quarto, quinto e o sextoperíodos
de intervenção foram constatadas novas
irregularidades de diversas naturezas, que
demandam a prorrogação da vigência do Decreto
até que sejam apuradas esanadas, integralmente;

DECRETA:

Art. 1ºFica prorrogada, por mais até 180 dias,
A INTERVENÇÃOadministrativa do Poder
Executivo de Cabreúva, decretada nos serviços
ambulatoriais e hospitalares da Santa Casa de
Misericórdia de Cabreúva, inscrita no CNPJ sob n.
45.721.180/0001-39, nos termos do art. 7º do
Decreto Municipal nº 10, de 18 de fevereiro de 2013,
em consonância com o artigo 15, inciso XIII da Lei
Federal 8.080/90.

Parágrafo único - Durante o prazo da
Intervenção mencionada no caput, a interventora,
nomeada através do Decreto nº 506, de 29 de abril
de 2015, terá os poderes constantes no Artigo 5º,
do Decreto nº 10, de 18 de fevereiro de 2013.

Art. 2ºEste Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 01de fevereiro de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

ELISABETH GOMES MARTINS
Agente Administrativa III e Interventora

Publicado na Imprensa Oficial do Município e
arquivado no setor de expediente e registro da Prefeitura
de Cabreúva, em 01 de fevereiro de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 1.124, DE 11
DE FEVEREIRO DE 2016

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Nomear os Membros abaixo
relacionados para compor a Comissão Municipal
para a realização do Concurso Público nº 01/
2016, ficando assim constituída:
- BENEVIDES RICOMINI DALCIN
- REGINA RAVAZZI
- ROSANGELA BOTELHO VINTECINCO
 - CLARICE ZAMUR

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor
a partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 11 de fevereiro de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura de Cabreúva, em 11 de fevereiro de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 1.126, DE
12 DE FEVEREIRO DE 2016

DESIGNA RESPONSÁVEIS TÉCNICOS
PELO ACOMPANHAMENTO DAS

CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam designados os
responsáveis técnicos pelo acompanhamento das
condicionalidades do Programa Bolsa Família,
conforme segue abaixo:
- MARLI APARECIDA PINOTI GUTIERRE
- RITA APARECIDA MORAES HOLLO
- ERIKA DE FÁTIMA NAVARRO ZAVATTI

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 12 de fevereiro de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da
Prefeitura Municipal de Cabreúva, em 12 de
fevereiro de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS – PREGÃO 055/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE GRÁFICOS
Contratada: GRÁFICA ABREU LTDA EPP.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 28/11/2015 - Item 35 - Valor: R$46,00. Me-
diante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS – PREGÃO 078/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FOR-
NECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA A SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO
Contratada: ROGER EDUARDO DOS
SANTOS ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 23/11/2015 - Item 17 - Valor: R$198,000.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: LOJA DA ESCOLA LTDA ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 23/11/2015 - Item 14 - Valor: R$99,000.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: MARIO AUGUSTO SILVA
PEREIRA EPP.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 23/11/2015 - Item 01 - Valor: R$338,000,
Item 3- Valor 148,50, Item 10 Valor: R$400,000
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: ANDRE PANINI ALBISSU
Período: 12 (doze) meses.
Data: 23/11/2015 - Item 02 - Valor: R$197,00- Item
05- Valor R$234,00-Item 15 Valor R$350, 000
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: GUILHERME AUGUSTO GODOY
Período: 12 (doze) meses.
Data: 23/11/2015 - Item 9 - Valor: R$ 281,60.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: ART TUBULARES IND E COM DE
MOVEIS LTDA EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 23/11/2015 - Item 04 - Valor: R$ 186,00 -
Item 06 R$150,00, Item 07-Valor R$116,82 Item
08 Valor R$153,45, Item 11- Valor R$489,00, Item
12- Valor R$489,00. Mediante emissão de Ordem
de Fornecimento.
Contratada: JEAN CARLOS MORAES ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 23/11/2015 - Item 3 - Valor: R$ 389,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Imprensa Oficial18 29 de Fevereiro de 2016



Imprensa Oficial 29 de Fevereiro de 2016 19

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

Lei Municipal nº 1604 - 17/Mar/2003

Henrique Martin
Prefeito Municipal

Ricardo Bizetto
Jornalista Responsável

MTB - 54020

TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

IMPRESSÃO:

EDITORA PERISCÓPIO LTDA



Imprensa Oficial20 29 de Fevereiro de 2016


